
令和 ２年 ２月２８日 

３学年保護者 各位 

 

県立有田中央高等学校 

校 長   森  勝 博 

 

 

 

新型コロナウイルスに係る令和元年度卒業証書授与式の中止について 

 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、昨晩、安倍晋三首相が新型コロナウイルス感染症対策本部会合で、肺炎を引き起こ

す新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、３月２日（月）から春休みまで、全国の公立

小・中・高等学校、特別支援学校を臨時休校にするよう要請するという表明がありました。この

表明を受けて、県教育委員会から県内の学校を３月２日から臨時休校とし、３月２日に挙行予

定の卒業証書授与式においても中止する旨の通知がありました。 

つきましては、本校におきましても県教育委員会の通知に従い、３月２日（月）の卒業証書授

与式を中止といたします。 

卒業式を心待ちにされていた卒業生及びご家族の皆様のご心中を拝察いたしますと大変

遺憾ではございますが、感染拡大防止並びに卒業生及びご家族の皆様の安全を考慮した、

苦渋の決断であるとご理解いただき、ご了解のほど何卒お願い申し上げます。 


